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Abkürzungen: A = Anordnung
B = Bekanntmachung
E = Erlass
G = Gesetz
R = Richtlinie
V = Verordnung
VV = Verwaltungsvorschrift

Ordnungs-Nr.

Abstände zwischen Industrie-, Gewerbe- und Wohngebieten E 5.2.1
Abwasserbeseitigung – Kleinkläranlagen E 3.8

Baugebührenverordnung V 1.6.1
– Stundensatz V 1.6.1 (S. 2)
Baugesetzbuch G 2.0
– Übertragung von Aufgaben nach dem BauGB V 2.0.1
Bauaufsichtliche Prüfung VV 4.2.8
Baunutzungsverordnung V 2.2.1
Bauordnung LSA G 4.0
Bauprodukte, Sonderverfahren R 4.1.2
Bauprodukte, wasserrechtliche Eignung V 4.2.3
Baustellen-Verordnung V 4.7
Bauvorlagenverordnung V 4.2.1
– Kriterienkatalog B 4.2.1.1
– Vordrucke B 4.2.1.2
Beherbergungsstättenverordnung V 4.1.8
Behindertengerechtes Bauen R 4.5.9
Betriebsräume für elektrische Anlagen R 4.1.7
Bodenordnung V 2.3.1
Bundes-Bodenschutzgesetz G 5.3
Brandschutztechnische Anforderungen an Lüftungsanlagen R 4.1.3
Bundes-Immissionsschutzgesetz G 5.1
– Genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV) V 5.1.4
– Genehmigungsverfahren (9. BImSchV) V 5.1.9
– Kleine und mittlere Feuerungsanlagen (1. BImSchV) V 5.1.1
Bundesnaturschutzgesetz G 3.6

Campingplätze V 4.5.7

Denkmalschutzgesetz des Landes SA G 3.7
Denkmal-Antrags-Verordnung V 3.7.1
Denkmalschutzbehörden E 3.7.2

Elektrische Anlagen, Betriebsräume R 4.1.7
Energieeinsparungsgesetz G 4.4.0
Energieeinsparverordnung V 4.4.1
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Energieeinspar-Durchführungsverordnung des Landes SA V 4.4.2

Feuerungsverordnung V 4.3.3
Flächen für die Feuerwehr E 4.3.1
Fliegende Bauten – Verwaltungsvorschrift VV 4.1.11

Garagenverordnung V 4.5.1
Genehmigungsbedürftige Anlagen V 5.1.4
Genehmigungsverfahren zur Durchführung des BImSchG V 5.1.9

Hersteller- und Anwenderverordnung V 4.2.4
Hochhausrichtlinie R 4.1.4
Hochhäuser, Brandschutz E 4.5.2.1

Immissionsschutz G 5.1

Kleine und mittlere Feuerungsanlagen V 5.1.1
Krankenhausrichtlinie R 4.1.9

Landesentwicklungsplanverordnung V 3.4.1
Landes-Naturschutzgesetz G 3.6.1
Landesentwicklungsgesetz Sachsen-Anhalt G 3.3
Landes-Straßengesetz G 3.5.1
Lüftungsanlagenrichtlinie R 4.1.3

Nachbarschaftsgesetz G 6.2
Naturschutzgesetz
– des Bundes G 3.6
– des Landes G 3.6.1

Planzeichenverordnung V 2.2.2
Prüfingenieur- und Prüfsachverständigenverordnung V 4.2.7

Raumordnungsgesetz G 3.2
Raumordnungsverordnung V 3.2.1

Schulbaurichtlinie R 4.1.5
Stellplatzbedarf, Richtzahlen R 4.1.0
Straßengesetz LSA G 3.5.1

Technische Baubestimmungen E 4.6
Technische Anlagenverordnung V 4.2.6
Träger öffentlicher Belange, Beteiligung E 2.0.3

Überwachung von Tätigkeiten mit Bauprodukten
und bei Bauarten V 4.2.5

Umlegungsausschüsse V 2.3.1
Umweltverträglichkeitsprüfung G 5.0
– im Land Sachsen-Anhalt G 5.0.2

Versammlungsstättenverordnung V 4.1.6
Verwaltungskostengesetz G 1.6
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Wohnraumaufsichtsgesetz G 4.2.9
Wochenendplätze V 4.5.7

Zuständigkeiten der Denkmalschutzbehörden E 3.7.2
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I. Allgemeine Vorschriften

1.6 Verwaltungskostengesetz
1.6.1 Baugebührenverordnung

II. Planungs- und Bodenrecht, Städtebaurecht

2.0 Baugesetzbuch
2.0.1 Übertragung von Aufgaben nach dem BauGB
2.0.3 Beteiligung der Träger öffentlicher Belange
2.2.1 Baunutzungsverordnung
2.2.2 Planzeichenverordnung
2.3.1 Bodenordnung/Umlegungsausschüsse

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht (Baunebenrecht)

3.2 Raumordnungsgesetz
3.2.1 Raumordnungsverordnung
3.3 Landesentwicklungsgesetz Sachsen-Anhalt
3.4.1 Landesentwicklungsplanverordnung
3.5.1 Landesstraßengesetz
3.6 Bundesnaturschutzgesetz (Auszug)
3.6.1 Landes-Naturschutzgesetz
3.7 Denkmalschutzgesetz des Landes SA
3.7.1 Denkmal-Antrags-Verordnung
3.7.2 Denkmalschutzbehörden
3.8 Abwasserbeseitigung – Kleinkläranalgen

IV. Bauordnungsrecht

4.0 Bauordnung LSA
4.1.0 Richtzahlen für Stellplatzbedarf
4.1.2 Bauprodukte, Sonderverfahren
4.1.3 Lüftungsanlagenrichtlinie
4.1.4 Hochhausrichtlinie
4.1.5 Schulbaurichtlinie
4.1.6 Versammlungsstättenverordnung
4.1.7 Betriebsräume für elektrische Anlagen
4.1.8 Beherbergungsstättenverordnung
4.1.9 Krankenhausrichtlinie
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4.1.11 Fliegende Bauten
4.2.1 Bauvorlagenverordnung
4.2.1.1 Bauvorlagenverordnung – Kriterienkatalog
4.2.1.2 Bauvorlagenverordnung – Vordrucke
4.2.3 Wasserrechtliche Eignung von Bauprodukten und Bauarten
4.2.4 Hersteller- und Anwenderverordnung
4.2.5 Überwachung von Tätigkeiten
4.2.6 Technische Anlagenverordnung
4.2.7 Prüfingenieur- und Prüfsachverständigenverordnung
4.2.8 Verwaltungsvorschrift über die bauaufsichtliche Prüfung
4.2.9 Wohnraumaufsichtsgesetz
4.3.1 Flächen für die Feuerwehr
4.3.3 Feuerungsverordnung
4.4.0 Energieeinsparungsgesetz
4.4.1 Energieeinsparverordnung
4.4.2 Energieeinspar-Durchführungsverordnung des Landes SA
4.5.1 Garagenverordnung
4.5.2.1 Brandschutz in bestehenden Hochhäusern
4.5.7 Camping- und Wochenendplätze
4.5.9 Behindertengerechtes Bauen
4.6 Technische Baubestimmungen, Liste
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5.1.9 Verordnung über das Genehmigungsverfahren (9. BImSchV)
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